
GRUNDVERSORGUNG DOPPELTARIF
Hochtarif Niedertarif Hochtarif Niedertarif

bis 31.12.2023 ab 01.01.2024

Verbrauchspreis pro kWh (Netto)*

Verbrauchspreis pro kWh (Brutto)**

35,041 Cent

41,699 Cent

33,541 Cent

39,914 Cent 

33,187 Cent

39,493 Cent

31,687 Cent 

37,708 Cent 

Grundpreis pro Jahr (Netto)*

Grundpreis pro Jahr (Brutto)**

155,00 Euro 180,00 Euro

184,45 Euro  Euro

Die Nettopreise enthalten sämtliche Abgaben, Umlagen sowie Netzentgelte, Messstellenbetrieb (konventioneller und moderner) und die Stromsteuer.
Die Bruttopreise sind gerundet. In den Bruttopreisen sind 19% Mehrwertsteuer enthalten.

GRUNDVERSORGUNG EINTARIF
Hochtarif Niedertarif Hochtarif Niedertarif

ab 01.01.2024

Verbrauchspreis pro kWh (Netto)*

Verbrauchspreis pro kWh (Brutto)**

bis 31.12.2023

35,041 Cent - 

Cent -

33,187 Cent

 Cent

-

-

Grundpreis pro Jahr (Netto)*

Grundpreis pro Jahr (Brutto)**

125,00 Euro 150,00 Euro

148,75 Euro  Euro

PREISINFORMATION
Zum 01.01.2024 ändern sich die Preise der Energieversorgung Klettgau-Rheintal GmbH & Co. KG wie folgt: 

NEUE PREISE
ab dem 

01.01.2024

Kilowattstunde
Die Bruttopreise sind gerundet. In den gerundeten Bruttopreisen sind sämtliche Abgaben, Umlagen sowie 
die Stromsteuer, Netzentgelte, Messstellenbetrieb (konventioneller und moderner) und 19% Mehrwertsteuer enthalten.
Schwachlastzeiten: Montag bis Freitag von 20:00 bis 7:00 Uhr; Freitag ab 20:00 bis Montag 7:00 Uhr, sowie 
an allen gesetzlichen Feiertagen.

EINTARIF (ET)

DOPPELTARIF (DT)***

EVKRspezial 

EVKRextra

EVKR

DT WÄRMEPUMPE***

DT RAUMHEIZUNG***

DT RAUMHEIZUNG***

Produktübersicht

Hochtarif Niedertarif

Beschreibung
Grundpreis**
in Euro pro Zähler 
und Jahr (brutto)

Verbrauchspreis**
in Cent pro kWh* 
(brutto)

Grundversorgung ohne 
Schwachlastregelung

Grundversorgung mit 
Schwachlastregelung

Strom zum Sparpreis
bis 10.000 kWh/Jahr

Strom zum Sparpreis
ab 10.001 kWh/Jahr

Grüner Strom für 
Ihr Zuhause

Grüner Strom für 
Ihr e-Auto

Mit separater 
Messung

Ohne separater 
Messung

Mit separater 
Messung

178,50 Euro

214,20 Euro

160,65 Euro

214,80 Euro

172,55 Euro

114,24 Euro

176,00 Euro

162,44 Euro

162,44 Euro

39,493 Cent

 Cent

37,251 Cent

36,709 Cent

39,738 Cent

30,408 Cent

30,675 Cent

39,493 Cent

28,045 Cent

-

37,708 Cent

-

-

-

-

29,711 Cent

29,354 Cent

27,081 Cent

* 
**    

*      
**

***   

Industriestraße 19, 79771 Klettgau  •  Tel  +49 7742 85675 - 0  •  Fax  +49 7742 85675 - 99  •  Mail  service@evkr.net  •  Web  www.evkr-gmbh.de

Energie. Region. Mensch.

41,699 39,493

178,50 

214,20 

39,493


